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Idrotts- och föreningsnämnden  

  

  

 

Yrkande 

2021-03-23 

(Socialdemokraterna, Demokraterna) 

  

 

Yrkande angående nytt centralbad 

Förslag till beslut 
 
1. Tjänsteutlåtandet om fördjupad förstudie - Centralbad i Göteborg återremitteras till 

idrotts- och föreningsförvaltningen för att komplettera förstudien med en fullständig 

genomlysning av alternativet Valhallagatan/Evenemangsområdet. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att, som en del i den kompletterade förstudien, genom-

föra en jämförande studie med planerade eller nyligen uppförda badhus i andra kom-

muner. Studien ska innehålla jämförelser och tillhörande analys av funktioner och 

kostnader. 

 

Yrkandet 
 

Socialdemokraterna och Demokraterna välkomnar ett nytt centralbad i Göteborg. Valhal-

labadet har i över ett halvsekel varit en uppskattad oas och flitigt använd motionsanlägg-

ning för många generationer göteborgare. Valhallabadets allt sämre skick, och risken för 

att badhuset helt enkelt inte går att använda längre, utgör en fara för folkhälsa och rekre-

ation. Valhallabadet måste ersättas med ett nytt centralbad.  

Det är viktigt att den fördjupade förstudien även inkluderar alternativet Valhallaga-

tan/Evenemangsområdet, för att säkerställa en god helhetsbild av frågan och vilka  

konsekvenser som de olika alternativen medför och hur de relaterar till varandra. En loka-

liseringsstudie genomfördes 2018 med alternativet norr om Valhallagatan som ett kon-

kurrenskraftigt alternativ. När nu arenafrågan har en bred politisk grupp som driver den 

framåt finns inget skäl att inte utreda denna lokalisering även i den fördjupade förstudien. 

Den exploatering och stadsutveckling som ska ske i evenemangsområdet ger staden goda 

möjligheter att planera för ett lättillgängligt, kostnadseffektivt och estetiskt tilltalande 

badhus i området. 

 

Vi förutsätter att alla aktörer är angelägna om att få en allsidig och uttömmande  

beskrivning av förutsättningarna för att möjliggöra ett klokt och genomtänkt beslut till 
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gagn för staden. Snäva partipolitiska hänsyn får inte göra att viktiga sakförhållanden  

undanhålls göteborgarna. Vi vill därför återremittera ärendet för att komplettera  

förstudien med en fullständig genomlysning av alternativet Valhallagatan/Evenemangs-

området. 

 

Vi ser dock med oro på den höga kostnad som samtliga befintliga förslag till nytt central-

bad bedöms rendera. De uppskattade kostnaderna för planerade badhus i kommuner som 

Partille, Mölndal och Linköping skiljer sig stort från förvaltningens kostnadsbedömning 

för Göteborgs centralbad. För att kunna fatta ett ekonomiskt försvarbart beslut och värna 

skattebetalarnas pengar menar vi att nämnden – innan den förklarar uppdraget slutfört - 

måste få kunskap om hur kostnadsskillnaderna uppstår och vilka funktioner som skiljer 

de jämförbara badhusen åt.  


